Większość
aresztantów nie otrzymywała ciepłych posił-
ków. Całe wyżywienie stanowiły chleb i woda.
Niewiele zmieniła podniesiona w 1915 r. do
15 kop. stawka żywieniowa, tym bardziej, że
nastąpiło to nie wcześniej niż od maja – czerw-
ca, czyli tuż przed opuszczeniem Łomży przez
Rosjan. U schyłku władzy rosyjskiej w Łomży
1 (14) stycznia 1915 r. w areszcie miejskim
przebywało 54 aresztantów, a w cztery miesiące
później – 15.51

Trudną sytuację materialną coraz dotkliwiej
odczuwali także stróże aresztu – Stanisław Au-
guścik, Franciszek Nomlik, Aleksander Okule-
wicz. W czerwcu 1915 r. zwrócili się do prezy-
denta Łomży o zwolnienie z pracy w związku
z niską płacą (dniówka – 80 kopiejek). 3 (16)
lipca 1915 r. prezydent zwrócił się do Urzędu
Gubernialnego o podwyższenie im uposażenia
do wysokości 1 rubla dziennie. Sprawa nie do-
czekała się rozwiązania, gdyż już 13 (26) lipca
tego roku w związku z natarciem niemieckim
nastąpiła ewakuacja magistratu łomżyńskiego.